Data  Triburis,  iv  Kal.  Septembris. 
XXVIII. 

sanctae  Ecclesiae  amplecteremur,  utpote  eum  qui, 

princepspopuli  constitutus,  et  amplissimi  regni  gu- 

bernacula  tenens,  catholicae  pacis  et  justitiae  defen- 
sor  esse  deberet.  Verum  quanti  ipse  aut  scripto,  aut 

per  legatos  missa  nostra  verba  fecerit,  ejus  facta 

declarant;  qui  indigne  ferens  se  a  quoquam  repre- 
hendi  aut  corripi,  non  solum  a  perpetratis  ad  emen- 
dationem  revocari  non  potuit,  sed  ampliori  con- 
scientiae  furore  correptus,  non  prius  cessavit,  donec 

episcopos  pene  omnes  in  Italia,  in  Teutonicis  vero 

partibus  quotquot  potuit,  circa  fidem  Christi  nau- 
fragare  fecit,  dum  eosdebitam  beato  Petro  et  aposto- 
licae  sedi  obedientiam,  et  honorem  a  Domino  nostro 

Jesu  Christo  concessum,  abnegare  subegit.  Cum  igi- 
tur  iniquitatem  ejus  ad  summum  prodiisse  vidimus, 
pro  his  causis,  videlicet,  primum,  quod  ab  eorum 

communione  qui  pro  sacrilego  reatu  Simoniacae  hae- 
resis  excommunati  sunt,  se  abstinere  noluit,  demum 

quod  procriminosis  actionibus  vitaesuaepcenitentiam, 

non  dico  suscipere,  sed  nec  promittere  voluit,  immu- 

tataea,quaminmanuslegatorumnosti'orumpromise- 
rat,  fide,  nec  non  quod  corpus  Christi  et  unitatem  san- 
ctaescindereEcclesiaenonexpaverit.  pro  his,  inquam, 

culpis  synodali  eum  judicio  excommunicavimus,  ut, 
quem  mites  non  potuimus,  velseveriad  viam  salutis, 

Deo  adjuvante,  revocare  valeamus ;  aut  si,  quod  ab- 
sit !  ne  districtionis  quidem  censuram  pertimuerit, 

nostra  saltem  anima  negligentiae  aut  timoris  discri- 
mini  non  succumbat.  Si  quis  igitur  hanc  sententiam  q 
injuste  vel  irrationabiliter  prolatam  esse  putaverit, 
si  talis  est,  ut  sacris  regulis  intelligentiae   sensum 
praebere  velit,  nobiscum  etiam  agat,  et  uon  quod 

nos,  sed  quid  divina  auctoritas  doceat,  quid  decer- 
nat,  quid  consona  vox  sanctorum  Patrum  indicet,  pa- 
tienter  audiat,  acquiescat.  Nos  tamen  non  aestimamus 
quemquamGdelium,  quiecclesiastica  statuta  noverit, 
hoc  errore  teneri,  ut  nou  hoc,  et  si  publice  affirmare 
non  audeat,  vel  in  corde  suo   rectum  factum  esse 

perhibeat.    Quauquam   si  nos,    quod   Deus  aver- 
tat!  non  satis  gravi  de  causa  aut  minus  ordinate 
eum    hujusmodi   vinculo  ligavimus,    sicut    sancti 
Patres    nostri    asserunt,  non    idcirco    spernenda 
sententia  est;  sed  absolutio  cum  omni  humilitate